令和元年度 全国特別支援学級・通級指導教室設置学校長協会

第３回全国理事研究・研修協議会開催の御案内
（第二次案内）

全国理事・会員 様

 日頃より、本会の活動に格段の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、今年度第３回全国理事研究・研修協議会を、下記のとおり開催いたします。

 新学習指導要領で示された「社会に開かれた教育課程」の実現に向けた取組が、各地区

で始まっていることと存じます。とりわけ、「よりよい学校教育を通じてよりよい社会を創

る」という理念は、特別支援教育でも従前から目指してきたところであり、更に強く発信

すべきことであると感じています。

 つきましては、公務御多用の時期ではありますが、全国の取組状況を幅広く情報交換し、

研修を深めたいと思います。特別支援教育の充実・発展と推進のため、万障お繰り合わせ

の上、多数の会員の皆様の御参会をいただけますよう、御案内申し上げます。

  令和元年９月

全国特別支援学級・通級指導教室設置学校長協会 会長  山中ともえ

    京 都 府 特 別 支 援 学 級 設 置 学 校 長 会  会 長  福井 秀晃

記

１ 主 催  全国特別支援学級・通級指導教室設置学校長協会

京都府特別支援学級設置学校長会

２ 後 援  京都府教育委員会  京都府小学校校長会  京都府中学校長会

京都府立特別支援学校長会  京都府特別支援教育研究協議会

３ 期 日  令和２年１月３０日（木）～３１日（金）

４ 会 場  ルビノ京都堀川

                  〒602－8056  京都市上京区東堀川通下長者町３－７

                  ＴＥＬ：０７５－４３２－６１６１（代表）

                  ＦＡＸ：０７５－４３２－６１６０

５ 日 程

 ≪第１日 １月３０日(木) ≫ 会場 ルビノ京都堀川

11:00～11:15 11:15～12:50     13:15～14:20        14:30～17:00            17:10～17:50    18:00～20:00

全国副会

長研修会

受付

全国副会

長研修会

全 国

理事会
理事研究・研修協議会

ブロック

会

懇談会

 全国理事

会 受付

研究協議

会 受付

顧  問

参与の会

 （１）全国副会長研修会  １１：１５～１２：５０

 （２）全国理事会     １３：１５～１４：２０

（３）理事研究・研修協議会

  ア 開会行事                   １４：３０～１４：５０

イ 研究協議                   １４：５０～１７：００

   ・実践発表     「特別支援教育の視点を生かした学校経営」 14:50～15:30

            ～一人一人を大切にした教育をめざして～

井手町立井手小学校 校長 山野  勉  様

   ・京都府の取組 「京都府における特別支援教育の状況」      15:30～16:00

 京都府教育庁 指導部 特別支援教育課

             指導主事 粟津 京子 様

 ・指導助言     独立行政法人国立特別支援教育総合研究所  16:00～17:00

           文部科学省初等中等教育局特別支援教育課

特別支援教育調査官 田中 裕一 様

（４）ブロック会・顧問参与の会            １７：１０～１７：５０

（５）懇談会                     １８：００～２０：００

 ≪第２日 １月３１日(金) ≫ 会場 京都府立城陽支援学校

京都府城陽市中芦原１－４

8:30～8:45      8:45～10:00  10:00～11:20                                                  12:00

受付

(ルビノ堀川)

移動 令和元年度 全国調査の概要について

教育施設視察研修 京都府立城陽支援学校

移動

散会

 （１）全国調査の概要   １０：００～１０：２０

（２）教育施設視察研修  １０：２０～１１：２０

 （３）散会        １２：００（京都駅予定）

６ 参加申込

  別紙により、令和元年 11月 29日（金）までに申し込んでください。

  お問い合わせ先 〒621－0124 京都府亀岡市西別院町柚原佃２４番地

          亀岡市立西別院小学校 校長 木 村 正 己

          TEL：0771－27－2201  FAX：0771－27－3855